



## Sprawozdanie z działalności

### Biura Regionalnego Województwa Świętokrzyskiego w Brukseli w zakresie promocji gospodarczej

Biuro Regionalne Województwa Świętokrzyskiego w Brukseli (BRWŚ) – Oddział funkcjonujący w ramach struktur **Departamentu Polityki Regionalnej UMWS**.

Biuro Regionalne w Brukseli ma za zadanie prowadzenie działań indywidualnych wynikających z Planu Działań BRWŚ oraz dodatkowo podejmowanie inicjatyw wspólnych w ramach Domu Polski Wschodniej w Brukseli.

**Dom Polski Wschodniej w Brukseli** – wspólne przedstawicielstwo pięciu regionów Polski Wschodniej w Brukseli, z wspólnym budżetem i planem działań wspólnych, nie mającym wpływu na działania indywidualne poszczególnych biur regionalnych.

Biuro Regionalne Województwa Świętokrzyskiego **jest jedynym biurem regionalnym w Domu Polski Wschodniej, które posiada zupełnie samodzielny, rozbudowany Plan Działań rocznych, zupełnie niezależny od Planu Działań Domu Polski Wschodniej**, realizowanego przez pięć regionów wspólnie, pod marką Domu Polski Wschodniej.

**Celem działań indywidualnych BRWŚ** była maksymalizacja wysiłków oraz środków finansowych i czasowych na procesach związanych głównie z promocją pro gospodarczą regionu, a także z budowaniem relacji i sieci kluczowych kontaktów w instytucjach europejskich w Brukseli. Jednocześnie zachowano skalę i wysoką jakość działań w zakresie dystrybuowania informacji o walorach województwa w obszarach sztuki, kultury.

#### ZESTAWIENIE GŁÓWNYCH DZIAŁAŃ BIURA REGIONALNEGO WOJ. ŚWIĘTOKRZYSKIEGO W BRUKSELI W 2018 R.

	<i>Wydarzenie</i>	<i>Opis</i>	<i>Cel wydarzenia</i>	<i>Partnerzy</i>	<i>Data; Miejsce</i>
1.	SPOTKANIE PROMUJĄCE POTENCJAŁ GOSPODARCZY BUSKA ZDROJU I SANDOMIERZA. POLSKA IZBA HANDLOWA W AMSTERDAMIE; HOLANDIA	Przedstawiciele samorządu województwa, miasta Busko Zdrój, Uzdrowiska Busko Zdrój S.A. oraz Miasta Sandomierz spotkali się z kierownikiem Zagranicznego Biura Handlowego w Amsterdamie, funkcjonującego w ramach struktur PAIH, a także z prezesem Polskiej Izby Handlowej w Amsterdamie.	Przedstawienie potencjału gospodarczego regionu świętokrzyskiego oraz obszarów współpracy tworzące świętokrzyski pakiet handlowy atrakcyjny dla Holendrów oraz Polonii mieszkającej w królestwie Niderlandów, a także możliwości inwestycyjne regionu, oferty pro-eksportowej głównych specjalizacji gospodarczych oraz włączenie się do realizacji wspólnych działań w ramach działalności Biura Regionalnego Województwa Świętokrzyskiego w Brukseli.	Samorząd województwa, miasta Busko Zdrój, oraz Miasta Sandomierz, Uzdrowiska Busko Zdrój S. A., Zagraniczne Biuro Handlowe w Amsterdamie, Polska Izba Handlowa w Amsterdamie.	22.01.2018, Amsterdam, Holandia



2.	WSPÓLNA POLITYKA ROLNA - SPOTKANIE Z POSŁEM DO PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO P. CZESŁAWEM SIEKIERSKIM; BRUKSELA BELGIA	Przedstawiciele samorządu województwa, miasta Busko Zdrój, Uzdrowiska Busko Zdrój S. A. oraz Starostwa Powiatowego w Sandomierzu i Miasta Sandomierz spotkali się z Panem Czesławem Siekierskim Posłem do Parlamentu Europejskiego i jednocześnie Przewodniczącym Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi w Parlamencie Europejskim.	Rozmowy dotyczyły m.in. reform i propozycji zmian legislacyjnych Wspólnej Polityki Rolnej i polityki spójności uwzględniając współczesne wyzwania Europy jak m.in. globalizacja, liberalizacja handlu czy migracja.	Samorzady województwa, miasta Busko Zdrój, Starostwa Powiatowego w Sandomierzu i Miasta Sandomierz; Uzdrowiska Busko Zdrój S. A. Komisja Rolnictwa i Rozwoju Wsi w Parlamencie Europejskim.	22.01.2018r. Bruksela, Belgia
3.	SPOTKANIE PROMUJĄCE POTENCJAŁ GOSPODARCZY BUSKA ZDROJU I SANDOMIERZA. AMBASADA RP W BRUKSELI, BELGIA	Z inicjatywy Pana Artura Orzechowskiego Ambasadora RP w Królestwie Belgii odbyło się spotkanie promujące walory turystyczno - gospodarcze ziemi sandomierskiej oraz pakiet turystyczny Buska Zdroju.	Przedstawiciele biznesu krajów Beneluxu, reprezentanci i członkowie Polsko-Belgijsko-Luxemburskiej Izby Gospodarczej, Polskiej Organizacji Turystycznej w Brukseli, media oraz Polonia belgijska mogli zapoznać się z dwiema konkretnymi ofertami regionu pod nazwą: „Świętokrzyski Trójkąt Uzdrowiskowy” oraz „Sandomierz - mały Kraków”. W efekcie odbytych rozmów zaplanowano wizyty przedstawicieli firm holenderskich i belgijskich na międzynarodowych misjach gospodarczych organizowanych w czerwcu w Busku Zdroju oraz sierpniu w Sandomierzu.	Biuro Regionalne Województwa Świętokrzyskiego w Brukseli, Ambasador RP w Królestwie Belgii, przedstawiciele biznesu krajów Beneluxu, Polsko-Belgijsko-Luxemburska Izba Gospodarcza, Polska Organizacja Turystyczna w Brukseli, media, Polonia belgijska, Samorzady Województwa Świętokrzyskiego, miasta Busko Zdrój oraz Miasta Sandomierz, Uzdrowiska Busko Zdrój S. A.	23.01.2018, Bruksela, Belgia
4.	PROMOCJA GOSPODARCZA REGIONU – SPOTKANIE W DOMU POLSKI WSCHODNIEJ W BRUKSELI; BELGIA	Spotkanie nt. promocji gospodarczej regionu z JE Arturem Orzechowskim Ambasadorem RP w Królestwie Belgii oraz Panem Bogdanem Wentą Posłem do Parlamentu Europejskiego, Członkiem Komisji Rozwoju oraz Komisji Edukacji i Sportu w Parlamencie Europejskim	Spotkanie nt. promocji gospodarczej z europejskiej perspektywy. Przedstawiciele regionu świętokrzyskiego spotkali się z JE Arturem Orzechowskim Ambasadorem RP w Królestwie Belgii oraz Panem Bogdanem Wentą Posłem do Parlamentu Europejskiego, Członkiem Komisji Rozwoju oraz Komisji Edukacji i Sportu w Parlamencie Europejskim. Spotkanie odbyło się w siedzibie Biura Regionalnego Województwa Świętokrzyskiego w Brukseli – Domu Polski Wschodniej w Brukseli.	Przedstawiciele regionu świętokrzyskiego; Ambasador RP w Królestwie Belgii, p. Bogdan Wenta Posel do Parlamentu Europejskiego.s	23.01.2018, Bruksela, Belgia
5.	O WSPÓŁPRACY SZKÓŁ ZAWODOWYCH W	Spotkanie przedstawicieli szkół zawodowych	Nawiązanie współpracy pomiędzy szkołami zawodowymi	Szkoły zawodowe o profilu hotelarsko – gastronomiczny; samorzady z	24.01.2018, Namur, Belgia



	MIĘSCIE NAMUR W KRÓLESTWIE BELGII	o profilu hotelarsko – gastronomicznym oraz samorządów z regionu świętokrzyskiego i Namur w Belgii – z inicjatywy JE Ambasadora Orzechowskiego.	o profilu hotelarsko – gastronomicznym oraz współpraca międzyregionalna pomiędzy samorządami z regionu świętokrzyskiego i Namur w Belgii. Przedstawiciele szkół z Buska Zdroju oraz Sandomierza mieli możliwość zapoznać się z bogatymi, ponad 80-letnimi tradycjami Szkoły Hotelarsko – Gastronomicznej w Namur. Przedstawiciele Szkoły zaprezentowali belgijskie założenia systemu szkolnictwa zawodowego oraz osiągnięcia kadry i uczniów w ramach angażowania się w liczne konkursy kulinarne w Belgii: Romeyer, Michel Servet, St-Hubert, Escoffier, Barman junior, a także na arenie międzynarodowej: Maurice des Ombiaux, Euro-Toque, Eurhodip.	regionu świętokrzyskiego i Namur w Belgii; Ambasador RP w Belgii; przedstawiciele szkół z Buska Zdroju oraz Sandomierza.	
6.	Międzynarodowe Targi Technologii i Produkcji NORTEC	Jedne z największych targów technologiczno-produkcyjnych na świecie.	Nawiązanie kontaktów handlowych, promocja oferty podmiotów gospodarczych branży technologicznej z woj. świętokrzyskiego	Dom Polski Wschodniej w Brukseli; Firma Starpol II ze Starachowic	23-26.01.2018 Hamburg; Niemcy
7.	Międzynarodowe Targi Turystyki Salon de Vacances	Targi „Salon des Vacances”, to jedno z najważniejszych wydarzeń tego typu w krajach Beneluxu. W tym roku była to już 60 jubileuszowa edycja tych targów. W wydarzeniu wzięło udział około 700 wystawców, a odwiedziło ponad 100 tysięcy osób. Tematami przewodnimi targów były: rejsy wycieczkowe, Spa&Wellness i zdrowie oraz gastronomia.	Region Świętokrzyski promował swoją ofertę uzdrowiskową. Przedstawiciele naszych uzdrowisk z Buska Zdroju z udziałem Przewodniczącego Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego i jednocześnie Dyrektora sanatorium „Krystyna” Pana Grzegorza Gałuszki promowali swoją branżę zarówno poprzez materiały promocyjne, jak i w bezpośrednich rozmowach.	Ambasador RP w Królestwie Belgii Pan Artur Orzechowski, Konsul Honorowy Philippe Godfroid, przedstawiciel POT oraz DPW. Na polskim stoisku narodowym spotkali się belgijscy dziennikarze turystyczni i touroperatorzy oraz przedstawiciele Polonii.	01-04.02.2018 Bruksela; Belgia
8.	Spotkanie z Przewodniczącym Europejskiego Komitetu Regionów Karlem-Heinzem Lambertzem	W Domu Polski Wschodniej w Brukseli marszałek Adam Jarubas uczestniczył w spotkaniu z Przewodniczącym Europejskiego Komitetu Regionów Karlem-Heinzem Lambertzem.	Uroczyste podpisanie deklaracji poparcia dla #CohesionAlliance (#SojuszSpójności), która jest inicjatywą podmiotów przekonanych, że polityka spójności UE musi pozostać filarem przyszłości Wspólnoty. Został on utworzony w drodze współpracy między czołowymi europejskimi stowarzyszeniami regionów i miast oraz Europejskim Komitetem Regionów. Postuluje, aby dzięki budżetowi UE po roku 2020 polityka spójności stała się bardziej skuteczna, widoczna i	Dom Polski Wschodniej w Brukseli; Europejski Komitet Regionów	01.02.2018 Bruksela; Belgia



			dostępna dla wszystkich regionów w Unii Europejskiej.		
9.	Lemaitr'e	Wizyta w regionie świętokrzyskim: Mark Lemaître, Dyrektor Generalny ds. Polityki Regionalnej i Miejskiej Komisji Europejskiej, Wolfgang Munch Zastępca Dyrektora ds. Polski w Unii DG REGIO Komisji Europejskiej, Marek Prawda Dyrektor Przedstawicielstwa Komisji Europejskiej w Polsce.	Wydarzenie to było doskonałą okazją do zaprezentowania przedstawicielom instytucji europejskich świętokrzyskiego potencjału w obszarze tworzenia i rozwoju przedsiębiorczości, innowacji, start up'ów, a także nowoczesnego szkolnictwa zawodowego przygotowanego do praktycznej nauki zawodu dla młodych pokoleń.	Przedsiębiorcy z regionu świętokrzyskiego; DG ds. Polityki Regionalnej i Miejskiej Komisji Europejskiej, DG ds. Polski w Unii DG REGIO Komisji Europejskiej, Przedstawicielstwa Komisji Europejskiej w Polsce	06.03.2018
10.	Tavola 2018	Międzynarodowe targi branży spożywczej. Największe tego typu wydarzenie w Belgii.	Promocja oferty podmiotów gospodarczych z woj. świętokrzyskiego.	Województwo Podkarpackie, Podlaskie, Świętokrzyskie, Warmińsko-Mazurskie, Lubelskie;	11-13.03.2018 Kortrijk; Belgia
11.	Spotkanie z JE Arturem Orzechowskim Ambasadorem RP w Królestwie Belgii	Spotkanie z Arturem Orzechowskim Ambasadorem RP w Królestwie Belgii w celu omówienia dotychczasowych działań promujących sektor gospodarczy województwa świętokrzyskiego w krajach Beneluxu, oraz założenia nowych wspólnych inicjatyw, które będą wspierać i wzmacniać świętokrzyską przedsiębiorczość na arenie europejskich krajów.	Wspieranie świętokrzyskiej przedsiębiorczości na arenie europejskiej m.in. poprzez promocję oferty turystyki uzdrowskiej i sektora przetwórstwa spożywczego.	Ambasada RP w Królestwie Belgii	19.03.2018 Bruksela; Belgia
12.	I Spotkanie Grupy Roboczej Domu Polski Wschodniej w Brukseli	Coroczna narada przedstawicieli regionów Polski Wschodniej wchodzących w skład wspólnego przedstawicielstwa w Belgii	Spotkanie poświęcone było ewaluacji działań za 2017 rok jak również aktualizacji przedsięwzięć zaplanowanych na rok bieżący. Rozmowy dotyczyły także realizacji strategii DPW poprzez długofalowe wspieranie wspólnych kierunków gospodarki pięciu regionów, a także monitoringu zmian polityk europejskich mających szczególny wpływ na rozwój makroregionu Polski Wschodniej.	Województwo Podkarpackie, Podlaskie, Świętokrzyskie, Warmińsko-Mazurskie, Lubelskie	20.03.2018 Bruksela; Belgia
13.	MIDEST 2018	Międzynarodowe Targi Podwykonawstwa Przemysłowego MIDEST 2018	Udział w wydarzeniu poprzez organizację stoiska wystawienniczego Domu Polski Wschodniej w Brukseli dla podmiotów z Polski Wschodniej. Udział w targach wzięły także firmy z Regionu Świętokrzyskiego: Biko Serwis i Mostostal Kielce S.A .	Przedsiębiorcy z regionu świętokrzyskiego;	27-30.03. 2018 Paryż



			Targi MIDESt są jedną z kluczowych platform kontaktu dla podwykonawców przemysłowych na skalę międzynarodową. Targi organizowane są w celu stworzenia miejsca spotkań dla środowiska podwykonawców i kooperantów przemysłowych oraz budowania relacji biznesowych i odkrywania najnowszych technologii w branży.		
14.	ATM for SME`s	Warsztaty regionalne międzynarodowego projektu ATM for SMEs; Program: Interreg Europa. Warsztaty pn: Najważniejsze narzędzia współpracy międzyregionalnej – o dobrych praktykach w mikrofinansowaniu.	Celem projektu jest udoskonalanie polityki regionalnej w zakresie rozwoju sektora MŚP przy użyciu instrumentów wsparcia finansowego – wymiana doświadczeń i dobrych praktyk w tym obszarze.	Przedsiębiorcy i partnerzy regionalni projektu	06.04.2018 Kielce
15.	VII Forum Regionów Polski i Chorwacji	Forum Regionów Polski i Chorwacji organizowane jest od 2011 roku, i stanowi znakomita okazję do dzielenia się wiedzą, wymiany doświadczeń i podtrzymania oraz umocnienia przyjaznych relacji pomiędzy polskimi województwami, a chorwackimi żupaniami.	Udział przedstawiciela Woj. Świętokrzyskiego w forum: Europa 2030- rola edukacji i kultury w rozwoju regionalnym oraz możliwości przyciągania inwestorów.	Związek Województw RP, Chorwacki Związek Żupanii, Żupanía Istryjska, Ambasada RP w Republice Chorwacji, Chorwacja Izba Gospodarcza	10-13.04.2018 Porec, Chorwacja
16.	IV Debata – Forum Przedsiębiorczości	IV Debata – Forum Przedsiębiorczości „Wspieranie Rozwoju Przedsiębiorczości - Innowacyjność Szansą dla Rozwoju Poniżnia”.	Udział w forum przedstawicieli DPR. Perspektywy w rozwoju przedsiębiorczości w kontekście innowacji i realizacji polityki regionalnej, a także nowe formy wsparcia i dostępne instrumenty rynku pracy wraz z możliwościami dofinansowania z funduszy europejskich. Konieczność skutecznej promocji przedsiębiorczości, budowania silnej marki regionu Poniżnia, uczestnictwo w międzynarodowych wydarzeniach biznesowych zaplanowanych w projekcie promocji gospodarczej, spotkaniach match-makingowych oraz seminariach informacyjnych.	Przedstawiciele administracji samorządowej, lokalnego biznesu, wyższych uczelni, instytucji dotujących przedsiębiorców Powiatowego Urzędu Pracy, Zakładu Karnego w Pińczowie, Powiatowy Rzecznik Konsumentów, przedstawiciele placówek oświaty wraz z uczniami	17.04.2018 Pińczów
17.	ATM for SME`s	5. spotkanie instytucji i osób - interesariuszy projektu ATM for SMEs	Celem projektu jest udoskonalanie polityki regionalnej w zakresie rozwoju sektora MŚP przy użyciu instrumentów wsparcia finansowego – wymiana doświadczeń i dobrych praktyk w tym obszarze.	Partnerzy regionalni projektu	20.04.2018 Kraśniów k/ Opatowca



18.	<b>X spotkanie Międzyregionalnej Grupy Regionów Słabiej Rozwiniętych</b>	Spotkanie Międzyregionalnej Grupy Regionów Słabiej Rozwiniętych w siedzibie Europejskiego Komitetu Regionów, które zostało zorganizowane wspólnie z Międzyregionalną Grupą Karpacką i Domem Polski Wschodniej w Brukseli.	Podczas posiedzenia Renata Calak, Wicedyrektor Departamentu Strategii i Rozwoju MliR przedstawiła stanowisko polskiego rządu w sprawie strategii makroregionalnej dla regionu karpackiego. Ma to być dokument wzmacniający dotychczasowe formy współpracy na obszarze Karpat. Proponowany cel główny Strategii to wzmocnienie konkurencyjności i atrakcyjności regionu karpackiego oraz podniesienie jakości życia mieszkańców w oparciu o jego wewnętrzne potencjały rozwojowe, przy poszanowaniu dla dziedzictwa przyrodniczego i kulturowego..	Europejski Komitet Regionów, Międzyregionalna Grupa Karpacka, Dom Polski Wschodniej w Brukseli, Jan Olbrycht Poseł Parlamentu Europejskiego, Ministerstwo Inwestycji i Rozwoju, Dyrekcja ds. Polityki Regionalnej i Miejskiej Komisji Europejskiej.	17.05.2018 Bruksela; Belgia
19.	<b>ATM for SME`s</b>	Spotkanie Komitetu Sterującego międzynarodowego projektu ATM for SMEs; Program: Interreg Europa	Celem projektu jest udoskonalanie polityki regionalnej w zakresie rozwoju sektora MŚP przy użyciu instrumentów wsparcia finansowego – wymiana doświadczeń i dobrych praktyk w tym obszarze.	Węgry, Niemcy, Chorwacja, Polska, Belgia, Hiszpania, Norwegia, Włochy	17-18.05.2018 Cagliari, Włochy
20.	<b>O korzyściach współpracy międzyregionalnej z Austrią</b>	Spotkanie z Ambasadorem RP w Austrii Panią Jolantą Różą Kozłowską	Ambasador RP w Austrii spotkała się z przedstawicielami regionu świętokrzyskiego tworzących grupę Grantobiorców w projekcie "Innowacyjna edukacja- nowe możliwości zawodowe". Uczestnicy misji wyjazdowej do Wiednia mieli możliwość zapoznania się z aktualną sytuacją gospodarczą oraz trendach w szkolnictwie zawodowym w Austrii. Pani Ambasador podkreśliła wagę współpracy, wymiany wiedzy oraz dobrych praktyk. Tomasz Janusz, Zastępca Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego przedstawił założenie projektu i jego innowacyjny charakter a także omówił plany dalszej współpracy z Zagranicznym Biurem Handlowym w Wiedniu m.in. przy organizowanej przez Departament Polityki Regionalnej "MISJI SOUTH" dla branży metalowo - odlewniczej w październiku 2018 r.	Ambasada RP w Austrii Forum Pracodawców w Kielcach, Świętokrzyski Związek Pracodawców Prywatnych Lewiatan, Świętokrzyskie Centrum Innowacji i Transferu Technologii, Zespół Szkół w Ożarowie, Starostwo Powiatowe w Kielcach, Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Końskich, Centrum Kształcenia Praktycznego w Starachowicach, Zakład Doskonalenia Zawodowego w Kielcach, Zespół Szkół Nr 1 w Opatowie, Fundacja Świętokrzyskich Szeffów Kuchni i Kucharzy w Kielcach.	5 czerwca 2018 Wiedeń, Austria
21.	<b>AUSTRIACKI SYSTEM SZKOLNICTWA</b>	Misja wyjazdowa do Austrii, w której udział wzięli Grantobiorcy w projekcie „Innowacyjna edukacja - nowe	Projekt jest realizowany przez Oddział ds. Innowacji i Transferu Wiedzy (DPR). Biuro Regionalne Woj. Świętokrzyskiego w Brukseli	Federalna Izba Gospodarcza, Austriacka Izba Pracy, Szkoła Zawodowa, IPCenter,	5-8 czerwca 2018 Wiedeń, Austria



	<b>ZAWODOWEGO PRZYKŁADEM DLA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO</b>	możliwości zawodowe” reprezentujący środowiska szkół zawodowych, instytucji otoczenia biznesu, NGO oraz administracji i instytucji wspierających rozwój edukacji i przedsiębiorczości z regionu świętokrzyskiego.	odpowiada za realizację partnerstwa z Austrią. Celem wizyty była wymiana wiedzy i doświadczeń z zakresu innowacyjnego podejścia do kształcenia, praktyczne zapoznanie się z systemem szkolnictwa zawodowego obowiązującym w Austrii i zaczerpnięcie pozytywnych wzorców w ramach planowanych do wdrażania innowacyjnych modeli w regionie świętokrzyskim.	Austriacka Federacja Przemysłowa, placówka doskonalenia zawodowego BAZ, ośrodek doskonalenia zawodowego ÖBB, Instytut Szkolenia Zawodowego-Berufsförderungsinstitut Burgenland, Forum Pracodawców w Kielcach, Świętokrzyski Związek Pracodawców Prywatnych Lewiatan, Świętokrzyskie Centrum Innowacji i Transferu Technologii, Zespół Szkół w Ożarowie, Starostwo Powiatowe w Kielcach, Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Końskich, Centrum Kształcenia Praktycznego w Starachowicach, Zakład Doskonalenia Zawodowego w Kielcach, Zespół Szkół Nr 1 w Opatowie, Fundacja Świętokrzyskich Szefów Kuchni i Kucharzy w Kielcach, Departament Polityki Regionalnej UMWS	
22.	<b>Spotkanie z z-cą Ambasadora RP w Belgii p. Joanną Doberszyc-Toulsalą</b>	Spotkanie z z-cą Ambasadora RP w Belgii p. Joanną Doberszyc-Toulsalą, na zaproszenie marszałka Województwa Świętokrzyskiego i Biura Regionalnego Woj. Świętokrzyskiego w Brukseli (DPR-VII)	Promocja sektora turystyczno-uzdrowiskowego regionu świętokrzyskiego	Ambasada RP w Belgii, przedstawiciele regionalnych jednostek samorządu terytorialnego, eksperci zagraniczni z Norwegii, Chin, Niemiec, Ukrainy, USA, Szwecji, Izraela, Australii, ZEA.	20.06.2018 Busko-Zdrój
23.	<b>SPOTKANIE Z CYKLU KAWA Z EKSPERTEM W DOMU POLSKI</b>	„MEGATRENDY – JAK ZACZAĆ MYŚLEĆ O PRZYSZŁOŚCI” SPOTKANIE Z CYKLU KAWA Z	Podczas pierwszej – teoretycznej części, ekspert przedstawił 14 megatrendów opracowanych we Wspólnym Centrum Badawczym, którymi zarówno WRC jak i Komisja Europejska posługują się	Maciej Krzysztofowicz – analityk ze Wspólnego Centrum Badawczego Komisji	25.06.2018 Bruksela; Belgia



	<b>WSCHODNIEJ W BRUKSELI; BELGIA</b>	EKSPERTEM W DOMU POLSKI WSCHODNIEJ W BRUKSELI.	podczas opracowywania prognoz dot. wspólnych polityk. Druga natomiast była częścią warsztatową. Wszyscy uczestnicy zostali podzieleni na grupy i zadaniem ich było podzielenie magatrendów i uzasadnienie takiego wyboru wg ich wpływów i skutków na następujące zagadnienia dot. przyszłości Europy: Rola Polski w UE x 2, Wpływ migracji na południe Europy.	Europejskiej. Dom Polski Wschodniej.	
24.	<b>ATM for SME`s</b>	Warsztaty regionalne międzynarodowego projektu ATM for SMEs; Program: Interreg Europa. Warsztaty pn: Najważniejsze narzędzia współpracy międzyregionalnej – o dobrych praktykach w mikrofinansowaniu.	Celem projektu jest udoskonalanie polityki regionalnej w zakresie rozwoju sektora MŚP przy użyciu instrumentów wsparcia finansowego – wymiana doświadczeń i dobrych praktyk w tym obszarze.	Przedsiębiorcy i partnerzy regionalni projektu	13.07.2018 Kielce
25.	<b>SPOTKANIE JUBILERA ALAIN'A ROGGEMAN'A Z CEZARYM LUTOWICZEM ORAZ ROBERTEM PYTLOSEM, PEŁNOMOCNIKIE M PREZYDENTA GDAŃSKA DO SPRAW BURSZTYNU.</b>	Alain Roggeman to artysta jubiler, którego prace wystawiane są w Belgii, Stanach Zjednoczonych, Polsce i na Litwie, wykładowca w szkołach Bizuterii im. Jeanne Toussaint oraz SYNTRA w Brukseli, uczestnik i współorganizator wielu warsztatów jubilerskich w Brukseli, Antwerpii, Sztokholmie, Barcelonie. Cezary Łutowicz to maestro tworzący w wielu kruszczach i mediach, lecz przede wszystkim w krzemieniu pasiastym z Ziemi Sandomierskiej. Robert Pytlos, socjolog z wykształcenia a od 2007 roku koordynator do spraw bursztynu i pełnomocnik Prezydenta miasta Gdańsk do spraw bursztynu.	Biuro Regionalne Województwa Świętokrzyskiego w Brukseli, działające w ramach Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego, skutecznie spełniło rolę pośrednika w zaaranżowaniu niniejszego spotkania przy okazji Misji Gospodarczej Branży Spożywczej i Przetwórstwa Spożywczego odbywającej się w Sandomierzu w dniach 22 – 25.08.2018 r.		23-24.08.2018 Sandomierz
26.	<b>„POTENCJAŁ EKSPORTOWY I HANDLOWY ŚWIĘTOKRZYSKICH PRODUCENTÓW SEKTORA SPOŻYWCZO-</b>	VI edycja międzynarodowych spotkań sieciujących B2B pn. „Potencjał eksportowy i handlowy świętokrzyskich producentów sektora spożywczo-przetwórczego”. Konferencja połączona była z misją gospodarczą przedstawicieli przedsiębiorców z różnych krajów.	Organizatorem wydarzenia było Centrum Obsługi Inwestora i Przedsiębiorczości (COIP) UM WŚ. Biuro Regionalne Woj. Świętokrzyskiego włączyło się w organizację wydarzenia poprzez udział delegacji z Ukrainy. Podjęte w poprzednich latach działania, wspólnie z Wydziałami Promocji Handlu i Inwestycji,	Konferencję poprzedziła wizyta studyjna, jej uczestnicy odwiedzili: Złoty Sad w Wielogórze, zakład Drehera w Koprzywnicy, Polkon w Jasienicy, Refal w Łukawie oraz	23-25.08.2018 Sandomierz





	<b>PRZETWÓRCZEGO ”- DELGACJA Z UKRAINY W SANDOMIERZU</b>		Starostwem Powiatowym w Sandomierzu oraz grupami producentów i przedsiębiorców, miały na celu szeroką promocję inwestycyjno-gospodarczą regionu świętokrzyskiego oraz przyciągnięcie nowych inwestorów i importerów. Celem tegorocznego wydarzenia było nawiązanie kolejnych kontaktów handlowych z kontrahentami zagranicznymi, intensyfikacja istniejącej współpracy oraz promocja regionalnej produkcji sektora spożywczo-przetwórczego na rynkach zagranicznych. To doskonała okazja do promowania oferty eksportowej regionalnych producentów i jednocześnie wzmocnienia rozpoznawalności marki świętokrzyskich produktów na rynkach międzynarodowych.	winnicy św. Jakuba w Sandomierzu.	
27.	<b>POSIEDZENIE GRUPY ROBOCZEJ DOMU POLSKI WSCHODNIEJ W BRUKSELI</b>	Narada przedstawicieli regionów Polski Wschodniej wchodzących w skład wspólnego przedstawicielstwa w Belgii – Domu Polski Wschodniej w Brukseli. Region świętokrzyski reprezentował Zdzisław Kobierski Zastępca Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach.	Spotkanie poświęcone było ewaluacji działań za I połowę 2018 rok jak również aktualizacji przedsięwzięć zaplanowanych na rok bieżący. Rozmowy dotyczyły także realizacji strategii DPW poprzez długofalowe wspieranie wspólnych kierunków gospodarki pięciu regionów, a także monitoringu zmian polityk europejskich mających szczególny wpływ na rozwój makroregionu Polski Wschodniej.	Przedstawiciele Domu Polski Wschodniej i regionów tworzących DPW	27.08.2018 Sandomierz
28.	<b>Debata: O przyszłości polityki obronnej UE - Dialog Obywatelski</b>	Elżbieta Bieńkowska, europejski komisarz ds. rynku wewnętrznego, przemysłu, przedsiębiorczości oraz małych i średnich przedsiębiorstw była gościem kolejnego spotkania z serii Dialog Obywatelski, które odbyło się w Targach Kielce. Poświęcone było ono przyszłości polityki obronnej Unii Europejskiej i Europejskiemu Funduszowi Obronnemu. W spotkaniu wzięli również udział marszałek województwa świętokrzyskiego, Adam Jarubas oraz wicemarszałek Jan Maćkowiak.	Nowe podejście do polityki obronnej Unii Europejskiej.	Elżbieta Bieńkowska, Komisarz Unii Europejskiej ds. rynku wewnętrznego, przemysłu, przedsiębiorczości oraz małych i średnich przedsiębiorstw; Sixtine Bouygues, zastępca Dyrektora Generalnego DG COMM (Dyrekcja Generalna Komunikacja) Komisji Europejskiej oraz Marek Prawda, dyrektor Przedstawicielstwa Komisji Europejskiej w Polsce.	06.09.2018 Kielce



29.	<b>POLISH DESIGN ISLANDS - WYSTAWA DESIGNU POLSKICH SPÓŁDZIELNI SOCJALNYCH W BRUKSELI</b>	W Brukseli został przedstawiony polski przemysł kreatywny w zupełnie nowej wersji. W ramach wystawy „Polish Design Islands. Made in Love” prezentowane są produkty polskich spółdzielni socjalnych z 10 polskich województw i miast: kujawsko-pomorskie, lubelskie, podlaskie, warmińsko-mazurskie, podkarpackie, mazowieckie, świętokrzyskie, śląskie, zachodniopomorskie i Łódź.	7 września 2018 r w Ambasadzie RP w Królestwie Belgii odbył się wernisaż otwierający wystawę i prezentujący niezwykle przedmioty, które opowiadają niezwykle historie ludzkich nadziei i wiary w lepsze jutro. Można tam podziwiać wspaniałe rzeczy i poznać wzruszające historie ludzi, którzy dostając szansę wykorzystali ją w 100%, obdarowując swym talentem innych. Wystawa prezentowana jest w 3 miejscach:	Ambasada RP w Brukseli, Europejski Komitet Regionów; Galeria sztuki Atelier Ziaeian. Województwo świętokrzyskie: Spółdzielnia Socjalna Maximus Stowarzyszenie Świętokrzyskie Tkaczk Przedsiębiorstwo Społeczne Allozaur Województwo lubelskie; Województwo podkarpackie, Województwo podlaskie Województwo warmińsko-mazurskie	6-28.09.2018 Bruksela; Belgia
30.	<b>Konsultacje warsztatowe grantobiorców w projekcie "Innowacyjna edukacja- nowe możliwości zawodowe" z partnerem austriackim</b>	Pierwsze, otwierające spotkanie odbyło się w Ożarowie i Opatowie a dotyczyło grantu: „Innowacyjne zawodowe kształcenie dualne w Powiecie Opatowskim”, którego liderem jest Zespół Szkół im. Marii Skłodowskiej – Curie w Ożarowie w partnerstwie z Zespołem Szkół Nr 1 w Opatowie.	Projekt jest realizowany przez Oddział ds. Innowacji i Transferu Wiedzy (DPR). <u>Biuro Regionalne Woj. Świętokrzyskiego w Brukseli odpowiada za realizację partnerstwa z Austrią.</u> Konsultacje warsztatowe, w których biorą udział grantobiorcy, eksperci austriaccy oraz lider projektu zostały zorganizowane w celu bezpośredniego przekazania wiedzy i doświadczeń zagranicznego partnera w kontekście dualnego systemu nauczania. Współpraca dotyczy m.in.: omówienia programów kształcenia w miejscu pracy, opracowania założeń formalnych między różnymi podmiotami (szkoły/przedsiębiorca/instytucje pośredniczące), katalogu rekomendacji w kierunkach kształcenia uczniów oraz profilu działalności przedsiębiorcy i specyfiki lokalnej gospodarki.	Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego, Departament Polityki Regionalnej w partnerstwie ponadnarodowym z Instytutem Szkolenia Zawodowego-Berufsforderungsinstitut Burgenland (BFI)	20-21.09.2018 Ożarów; Opatów
31.	<b>„Polish Run”</b>	II Polski Bieg w Brukseli. Ponad 600 biegaczy z 30 krajów stawilo się na linii startu by wspólnie pokonać dystans 10 kilometrów wytyczonej trasy. Poza biegiem na 10 km, odbyły się również wyścigi dziecięce na 400m i 800m oraz bieg sztafet szkolnych. W biegu na 10 km wystartowali m.in.: Ambasador RP w Królestwie Belgii, Artur	Promocja regionu świętokrzyskiego w Królestwie Belgii. Stoisko regionalne: promocja turystyki uzdrowiskowej, Uzdrowiska Busko – Zdrój, oferty uzdrowiskowej oraz wody mineralnej Buskowianka podczas biegu. Ufundowanie dla jednego ze zwycięzcy biegu nagrody – wyróżnienia. Pobyt weekendowy w regionie świętokrzyskim.	Ambasada RP w Królestwie Belgii; Dom Polski Wschodniej w Brukseli	23.09.2018 Bruksela, Belgia



		Orzechowski; burmistrz gminy Woluwe Saint Lambert, Olivier Mainagin oraz Marc Lemaître, Dyrektor Generalny DG REGIO Komisji Europejskiej. Gośćmi specjalnymi wydarzenia byli: burmistrz Gminy Woluwe Saint Pierre – Benoit Cerexe oraz legenda polskiego futbolu – Włodzimierz Lubański.			
32.	<b>ŚWIĘTOKRZYSKIE FIRMY PROMUJĄ SIĘ W BRUKSELI</b>	Przedstawiciele 18 firm z regionu świętokrzyskiego reprezentujących sektor spożywczy i rolno – spożywczy oraz turystyki i turystyki uzdrowiskowej w dniu 23 września 2018 r. spotkali się z Panem Arturem Orzechowskim Ambasadorem RP w Królestwie Belgii.	W siedzibie Domu Polski Wschodniej w Brukseli Ambasador wraz z Panią Joanną Doberszyc – Toulzaly - Radcą Minister, Zastępcą Kierownika Placówki, Kierownikiem Wydziału Polityczno-Ekonomicznego Ambasady powitali przedstawicieli świętokrzyskiego biznesu oraz dyskutowali na temat oczekiwań belgijskiego konsumenta, a także o możliwościach zaistnienia na rynkach krajów Beneluxu.	Ambasada RP w Królestwie Belgii; Dom Polski Wschodniej w Brukseli	23-25.09.2018, Bruksela, Belgia
33.	<b>MIĘDZYKRAJOWA KONFERENCJA GOSPODARCZA BRUKSELA; BELGIA</b>	Międzynarodowa konferencja gospodarcza promująca kluczowe branże spożywcze i przetwórcze oraz turystyczno-uzdrowiskowe regionu świętokrzyskiego W Brukseli organizowana była przez Centrum Obsługi Inwestora i Przedsiębiorczości (DPR). Biuro Regionalne Woj. Świętokrzyskiego w Brukseli włączyło się organizacyjnie.	Promocja regionu świętokrzyskiego w Królestwie Belgii	Ambasada RP w Królestwie Belgii; UMWŚ	24.09.2018, Bruksela, Belgia
34.	<b>SPOTKANIE W AMBASADZIE RP W KRÓLESTWIE BELGII</b>	Spotkanie klubu przedsiębiorców regionu świętokrzyskiego z Ambasadorem RP w Królestwie Belgii w Brukseli	Promocja regionu świętokrzyskiego w Królestwie Belgii	Ambasada RP w Królestwie Belgii;	24.09.2018, Bruksela, Belgia
35.	<b>WIZYTA STUDYJNA REGIONALNYCH HOTELARZY W BELGII</b>	Wizyta studyjna regionalnych hotelarzy w hotelu Martin's Château Du Lac w Genval	Wymiana międzynarodowych doświadczeń w branży hotelarskiej	Ambasada RP w Królestwie Belgii; Polska Organizacja Turystyczna	25.09.2018 Bruksela, Belgia



36.	<b>Spotkanie z Polsko-Holenderską Izba Gospodarczą oraz Bepolux-em</b>	Spotkanie warsztatowe z Polsko-Holenderską Izba Gospodarczą oraz Bepolux-em	Warsztat przybliżający specyfikę rynków polskiego i holenderskiego dla świętokrzyskich przedsiębiorców	Polsko-Holenderska Izba Gospodarcza	25.09.2018 Bruksela, Belgia
37.	<b>Spotkanie Grupy Sterującej projektu „ATM for SME`s” w Koprivnicy</b>	Celem projektu jest udoskonalanie polityki regionalnej w zakresie rozwoju sektora MSP przy użyciu instrumentów wsparcia finansowego – wymiana doświadczeń i dobrych praktyk w tym obszarze.	Spotkanie poświęcone było podsumowaniu ostatniego okresu sprawozdawczego projektu, poziomu wydatkowania założonych środków finansowych, a także został omówiony aktualny stan przygotowania Regionalnych Planów Działań (RAP) w poszczególnych regionach partnerskich.	Partnerzy projektu ATM for SME`s; Ministerstwo Gospodarki i Przedsiębiorczości Chorwacji	15-17.10.2018 Koprivnica, Chorwacja
38.	<b>„KAWA Z EKSPERTEM” w Domu Polski Wschodniej w Brukseli</b>	„Jak się odnaleźć w przyszłości – analiza scenariuszy poprzez grę strategiczną” to temat kolejnego spotkania z cyklu „Kawa z ekspertem”, które odbyło się w Domu Polski Wschodniej w Brukseli.	Jak się odnaleźć w przyszłości – analiza scenariuszy poprzez grę strategiczną. Uczestnicy symulacji podejmują działania, aby osiągnąć swoje wyznaczone wcześniej długoterminowe cele w zmieniających się warunkach zewnętrznych związanych ze scenariuszami, podczas interakcji z innymi zainteresowanymi stronami.	Biuro Promocji Nauki PolSCA; Maciej Krzysztofowicz – analityk ze Wspólnego Centrum Badawczego KE; Przedstawiciele polskich i zagranicznych biur regionalnych oraz instytucji unijnych	19.10.2018 Bruksela; Belgia
39.	<b>II Konsultacje warsztatowe grantobiorców w projekcie "Innowacyjna edukacja- nowe możliwości zawodowe" z partnerem austriackim</b>	II spotkanie odbyło się w Końskich.	Projekt jest realizowany przez Oddział ds. Innowacji i Transferu Wiedzy (DPR). <u>Biuro Regionalne Woj. Świętokrzyskiego w Brukseli odpowiada za realizację partnerstwa z Austrią.</u> Konsultacje warsztatowe, w których biorą udział grantobiorcy, eksperci austriaccy oraz lider projektu zostały zorganizowane w celu bezpośredniego przekazania wiedzy i doświadczeń zagranicznego partnera w kontekście dualnego systemu nauczania. Współpraca dotyczy m.in.: omówienia programów kształcenia w miejscu pracy, opracowania założeń formalnych między różnymi podmiotami (szkoły/przedsiębiorca/instytucje pośredniczące), katalogu rekomendacji w kierunkach kształcenia uczniów oraz profilu działalności przedsiębiorcy i specyfiki lokalnej gospodarki.	Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego, Departament Polityki Regionalnej w partnerstwie ponadnarodowym z Instytutem Szkolenia Zawodowego-Berufsforderungsinstitut Burgenland (BFI)	22-23.10.2018 Końskie
40.	<b>III Konsultacje warsztatowe grantobiorców w projekcie "Innowacyjna</b>	III spotkanie odbyło się w Kielcach (lider grantu:Starostwo Powiatowe).	Projekt jest realizowany przez Oddział ds. Innowacji i Transferu Wiedzy (DPR). <u>Biuro Regionalne Woj. Świętokrzyskiego w Brukseli odpowiada za realizację partnerstwa z Austrią.</u> Konsultacje warsztatowe, w których biorą udział	Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego, Departament Polityki Regionalnej w partnerstwie ponadnarodowym z	24-25.10.2018 Końskie



	<b>edukacja- nowe możliwości zawodowe" z partnerem austriackim</b>		grantobiorcy, eksperci austriaccy oraz lider projektu zostały zorganizowane w celu bezpośredniego przekazania wiedzy i doświadczeń zagranicznego partnera w kontekście dualnego systemu nauczania. Współpraca dotyczy m.in.: omówienia programów kształcenia w miejscu pracy, opracowania założeń formalnych między różnymi podmiotami (szkoły/przedsiębiorca/instytucje pośredniczące), katalogu rekomendacji w kierunkach kształcenia uczniów oraz profilu działalności przedsiębiorcy i specyfiki lokalnej gospodarki.	Instytutem Szkolenia Zawodowego- Berufsförderungsinstitut Burgenland (BFI)	
41.	<b>Spotkanie Izby Gospodarczej BEPOLUX i Domu Polski Wschodniej w Ambasadzie RP w Brukseli</b>	Spotkanie zarządu Belgijsko-Polsko-Luksemburskiej Izby Gospodarczej (BEPOLUX) wspólnie z Domem Wschodniej Polski w Brukseli z przedstawicielami biznesu i ekspertów w Królestwie Belgii.	Promocja oferty turystycznej, kulturowej i uzdrowiskowej regionów Polski Wschodniej. Ambasador RP, Artur Orzechowski, podkreślił znaczenie współpracy pomiędzy Izłą Gospodarczą BEPOLUX a polskimi regionami.	Ambasada RP w Królestwie Belgii; Belgijsko-Polsko-Luksemburska Izba Gospodarcza (BEPOLUX); Dom Polski Wschodniej w Brukseli; BGŻ BNP Paribas; Agencja Rozwoju Przemysłu - Specjalnej Strefy Ekonomicznej EUROPARK Mielec;	24.10.2018 Bruksela; Belgia
42.	<b>IV Konsultacje warsztatowe grantobiorców w projekcie "Innowacyjna edukacja- nowe możliwości zawodowe" z partnerem austriackim</b>	IV spotkanie odbyło się w Starachowicach.	Projekt jest realizowany przez Oddział ds. Innowacji i Transferu Wiedzy (DPR). <u>Biurow Regionalne Woj. Świętokrzyskiego w Brukseli odpowiada za realizację partnerstwa z Austrią.</u> Konsultacje warsztatowe, w których biorą udział grantobiorcy, eksperci austriaccy oraz lider projektu zostały zorganizowane w celu bezpośredniego przekazania wiedzy i doświadczeń zagranicznego partnera w kontekście dualnego systemu nauczania. Współpraca dotyczy m.in.: omówienia programów kształcenia w miejscu pracy, opracowania założeń formalnych między różnymi podmiotami (szkoły/przedsiębiorca/instytucje pośredniczące), katalogu rekomendacji w kierunkach kształcenia uczniów oraz profilu działalności przedsiębiorcy i specyfiki lokalnej gospodarki.	Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego, Departament Polityki Regionalnej w partnerstwie ponadnarodowym z Instytutem Szkolenia Zawodowego- Berufsförderungsinstitut Burgenland (BFI)	05-06.11.2018 Starachowice
43.	<b>V Konsultacje warsztatowe grantobiorców w</b>	V spotkanie odbyło się w Kielcach i Skarżysko - Kamiennej.	Projekt jest realizowany przez Oddział ds. Innowacji i Transferu Wiedzy (DPR). <u>Biurow Regionalne Woj. Świętokrzyskiego w Brukseli</u>	Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego, Departament	07-08.11.2018 Kielce,



	<b>projekcie "Innowacyjna edukacja- nowe możliwości zawodowe" z partnerem austriackim</b>		<u>odpowiada za realizację partnerstwa z Austrią.</u> Konsultacje warsztatowe, w których biorą udział grantobiorcy, eksperci austriaccy oraz lider projektu zostały zorganizowane w celu bezpośredniego przekazania wiedzy i doświadczeń zagranicznego partnera w kontekście dualnego systemu nauczania. Współpraca dotyczy m.in.: omówienia programów kształcenia w miejscu pracy, opracowania założeń formalnych między różnymi podmiotami (szkoły/przedsiębiorca/instytucje pośredniczące), katalogu rekomendacji w kierunkach kształcenia uczniów oraz profilu działalności przedsiębiorcy i specyfiki lokalnej gospodarki.	Polityki Regionalnej w partnerstwie ponadnarodowym z Instytutem Szkolenia Zawodowego- Berufsforderungsinstitut Burgenland (BFI)	Skarżysko - Kamienna
44.	<b>Promocja Polski Wschodniej w magazynach: Le Vif oraz Knack</b>	Promocja turystyki aktywnej poprzez: kampanię na dwóch portalach belgijskich: francuskojęzycznym Le Vif i niderlandzkojęzycznym Knack.	Celem kampanii jest promocja wśród Belgów turystyki aktywnej, w szczególności rowerowej w Polsce Wschodniej. DPW ufundowało nagrody dla zwycięzców loterii wraz z gadżetami.	Dom Polski Wschodniej w Brukseli	12.11-12.12.2018 Belgia
45.	<b>VI Konsultacje warsztatowe grantobiorców w projekcie "Innowacyjna edukacja- nowe możliwości zawodowe" z partnerem austriackim</b>	VI spotkanie odbyło się w Kielcach i Ostrowcu Świętokrzyskim.	Projekt jest realizowany przez Oddział ds. Innowacji i Transferu Wiedzy (DPR). <u>Biuro Regionalne Woj. Świętokrzyskiego w Brukseli odpowiada za realizację partnerstwa z Austrią.</u> Konsultacje warsztatowe, w których biorą udział grantobiorcy, eksperci austriaccy oraz lider projektu zostały zorganizowane w celu bezpośredniego przekazania wiedzy i doświadczeń zagranicznego partnera w kontekście dualnego systemu nauczania. Współpraca dotyczy m.in.: omówienia programów kształcenia w miejscu pracy, opracowania założeń formalnych między różnymi podmiotami (szkoły/przedsiębiorca/instytucje pośredniczące), katalogu rekomendacji w kierunkach kształcenia uczniów oraz profilu działalności przedsiębiorcy i specyfiki lokalnej gospodarki.	Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego, Departament Polityki Regionalnej w partnerstwie ponadnarodowym z Instytutem Szkolenia Zawodowego- Berufsforderungsinstitut Burgenland (BFI)	27-28.11.2018 Kielce i Ostrowiec Świętokrzyski
46.	<b>VII Konsultacje warsztatowe grantobiorców w projekcie "Innowacyjna edukacja- nowe możliwości zawodowe" z partnerem austriackim</b>	VII spotkanie odbyło się w Kielcach i Ostrowcu Świętokrzyskim.	Projekt jest realizowany przez Oddział ds. Innowacji i Transferu Wiedzy (DPR). <u>Biuro Regionalne Woj. Świętokrzyskiego w Brukseli odpowiada za realizację partnerstwa z Austrią.</u> Konsultacje warsztatowe, w których biorą udział grantobiorcy, eksperci austriaccy oraz lider projektu	Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego, Departament Polityki Regionalnej w partnerstwie ponadnarodowym z Instytutem Szkolenia	29-30.11.2018 Kielce i Busko Zdrój



	<b>możliwości zawodowe" z partnerem austriackim</b>		zostały zorganizowane w celu bezpośredniego przekazania wiedzy i doświadczeń zagranicznego partnera w kontekście dualnego systemu nauczania. Współpraca dotyczy m.in.: omówienia programów kształcenia w miejscu pracy, opracowania założeń formalnych między różnymi podmiotami (szkoły/przedsiębiorca/instytucje pośredniczące), katalogu rekomendacji w kierunkach kształcenia uczniów oraz profilu działalności przedsiębiorcy i specyfiki lokalnej gospodarki.	Zawodowego- Berufsförderungsinstitut Burgenland (BFI)	
47.	<b>Dyskusja Panelowa w Domu Polski Wschodniej w Brukseli: Przyszłość Programu „Horyzont 2020”</b>	W dniach 28-29 listopada w Domu Polski Wschodniej odbyło się szereg spotkań i dyskusji dotyczących przyszłości unijnych programów badawczych pod hasłem „Od Horyzontu 2020 do Horyzontu Europa”.	Omówienie przyszłości unijnych programów badawczych oraz tematu udziału podmiotów z Polski w Horyzoncie 2020	DPW; sieć Krajowych Punktów Kontaktowych, biuro PolSCA, przedstawiciele Komisji Europejskiej (DG RTD — Dyrekcja Generalna ds. Badań Naukowych i Innowacji, DG SANTE — Dyrekcja Generalna ds. Zdrowia i Bezpieczeństwa Żywności); Agencja Wykonawcza Komisji Europejskiej ds. MŚP; prof. Jerzy Buzek, przewodniczący Komisji Przemysłu, Badań Naukowych i Energii Parlamentu Europejskiego	28-29.11.2018 Bruksela, Belgia
48.	<b>Polska Wigilia w Brukseli</b>	Uroczyste spotkanie świąteczne w Domu Polski Wschodniej w Brukseli; przekazanie koordynacji DPW na rok 2019 dla Województwa Świętokrzyskiego	Wydarzenie promocyjne regionów Polski Wschodniej w Brukseli z udziałem najwyższych władz polskich w Brukseli oraz władz polskich regionów, a także gości międzynarodowych DPW.	Ambasada RP w Belgii; przedstawiciele Komisji Europejskiej, Rady Europy, Parlamentu Europejskiego, biznesu i mediów z terenu Belgii	05.12.2018 Bruksela Belgia
49.	<b>Spotkanie pro – inwestycyjne w Wiedniu</b>	Wydarzenie organizowane przez Centrum Obsługi Inwestora i Przedsiębiorczości (DPR).	Biuro Regionalne Województwa Świętokrzyskiego w Brukseli zaangażowane było organizacyjne poprzez kontakty i współpracę w tym zakresie z partnerami austriackimi i dotychczasową współpracę z Ambasadą RP w Wiedniu.		07.12.2019 r. Wiedeń AUSTRIA



50.	<b>POLSKA FOOD FESTIVAL</b>	Polska Food Festiwal – wydarzenie promocyjne zorganizowane w słynnym muzeum starych samochodów Autoworld, znajdującym się w samym sercu Brukseli, niedaleko dzielnicy europejskiej.	Promocja polskich producentów żywności, prezentacja produktów certyfikowanych, oferty turystycznej regionów Polski Wschodniej, tradycji świątecznych oraz polskiej kultury.	Stałe Przedstawicielstwo RP przy Unii Europejskiej, Ministerstwo Rolnictwa, Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa, Dom Polski Wschodniej w Brukseli, Instytut Polski, Polska Organizacja Turystyczna, PKN Orlen, PLL LOT.	14-16.12.2018 Bruksela Belgia
-----	-----------------------------	---	---	--	-------------------------------------